
HỒ SƠ MẪU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Tỉnh K, ngày 16 tháng 08 năm 2025 

ĐỀ NGHỊ 

Thay đổi tên của tổ chức tôn giáo trực thuộc 

 

                  Kính gửi:   -   Ủy Ban Nhân Dân tỉnh Đồng Nai 

     -  Sở Dân Tộc và Tôn Giáo tỉnh Đồng Nai 

 

Tên tổ chức tôn giáo: HỘI THÁNH CAO ĐÀI TÒA THÁNH XXX 

Trụ sở của tổ chức tôn giáo: Nội Ô Tòa Thánh, phường Long Hoa, tỉnh K. 

Người đại diện: 

Họ và tên: NGUYỄN THÀNH       Sinh năm: 1978 

Tên gọi trong tôn giáo (nếu có): THƯỢNG THANH 

Số CMND/CCCD: 123456789 

Chức vụ, phẩm vị (nếu có): Đầu Sư, Chưởng Quản Hội Thánh 

Nay đề nghị việc thay đổi tên của Họ Đạo huyện A, tỉnh B với lý do như sau: 

Lý do thay đổi: 

Để phù hợp với địa giới hành chính mới sau khi Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2025 và Nghị Quyết số: 1662/NQ-UBTVQH15 ngày 16-06-2025, của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Đồng 

Nai (mới) có hiệu lực. 

Tên của tổ chức trước khi thay đổi: Họ Đạo huyện A, tỉnh B. 

Tên giao dịch quốc tế trước khi thay đổi (nếu có): Không. 

Tên của tổ chức sau khi thay đổi: HỌ ĐẠO LIÊN XÃ TÂN PHÚC, tỉnh ĐN gồm 

3 xã: xã Tân Tiến, xã Thiện Hưng, xã Hưng Phước. 

Tên giao dịch quốc tế sau khi thay đổi (nếu có): Không. 



HỒ SƠ MẪU 

 

Dự kiến thời điểm thay đổi: Khi được Chính Quyền chấp thuận. 

Văn bản kèm theo gồm: 

Bản sao có chứng thực văn bản chấp thuận thành lập, chia, tách, sáp nhập, hợp 

nhất tổ chức tôn giáo trực thuộc của cơ quan nhà nước có thẩm quyền và văn bản thành 

lập, chia, tách, sáp nhập, hợp nhất tổ chức tôn giáo trực thuộc của tổ chức tôn giáo. 

 

TM. HỘI THÁNH CAO ĐÀI TÒA THÁNH XXX 

CHƯỞNG QUẢN 

(đã ký, đóng dấu) 

THƯỢNG THANH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HỒ SƠ MẪU 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH B 

 

Số: 66 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tỉnh B, ngày 04 tháng 4 năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấp thuận cho Hội Thánh Cao Đài Tòa thánh XXX thành lập cơ 

sở tôn giáo trực thuộc: Họ Đạo Cao Đài huyện A 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18/11/2016; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 543/TTr-SNV.TG ngày 

30/3/2018, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận cho Hội Thánh Cao Đài Tòa thánh XXX thành lập cơ sở tôn 

giáo trực thuộc trên địa bàn huyện A. 

1. Tên tổ chức tôn giáo trực thuộc: Họ Đạo Cao Đài huyện A. 

2. Phạm vi hoạt động: Huyện A, tỉnh B. 

3. Số lượng tín đồ khi thành lập: 246 người. 

4. Trụ sở: Ấp Tân Lập, xã Tân Thành, huyện A, tỉnh B. 

Điều 2. Họ Đạo Cao Đài huyện A thuộc hệ thống tổ chức của Ban Đại diện Cao 

Đài tỉnh B và Hội Thánh Cao Đài Tòa thánh XXX, được hoạt động tôn giáo theo quy 

định của pháp luật Việt Nam và theo Hiến chương, Điều lệ Hội Thánh Cao Đài Tòa 

thánh XXX đã được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền chấp thuận. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện A, Trưởng Ban 

Tôn giáo - Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chưởng quản 

Hội Thánh Cao Đài Tòa thánh XXX chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký. 

Nơi nhận: 

Như Điều 3; 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 



HỒ SƠ MẪU 

 

CT, các PCT UBND tỉnh; 

 (Đã ký và đóng dấu) 

Văn phòng 

NGỌC CHÁNH PHỐI SƯ 

Số: 1979/93-NCPS-HL 

 

ĐẠI ĐẠO TAM KỲ PHỔ ĐỘ 

(Cửu Trập Tam Miên) 

TÒA THÁNH XXX 

 

HỘI THÁNH CAO ĐÀI TÒA THÁNH XXX 

Chiếu y TÂN LUẬT và PHÁP CHÁNH TRUYỀN; 

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, Tôn giáo ngày 18-11-2016 của Chính phủ Nước Cộng 

Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Hiến chương Đại Đạo Tam Kỳ Phổ Độ Tòa Thánh xxx năm Đinh Hợi 

(2007) đã được Chính phủ công nhận; 

Căn cứ Công văn số 696/QĐ-UBND ngày 04-4-2018 của Ủy Ban nhân dân tỉnh 

B, về việc chấp thuận cho Hội Thánh Cao Đài Tòa Thánh xxx thành lập cơ sở tôn giáo 

trực thuộc: Họ Đạo Cao Đài huyện A, tỉnh B; 

Xét đề nghị của Ban Đại Diện Hội Thánh Cao Đài Tòa Thánh xxx tỉnh B tại Công 

văn số 17-4-2018; của Văn phòng Hội Thánh Cao Đài tỉnh B, Thông tri hướng dẫn của 

Văn phòng Ngọc Chánh Phối Sư đề nghị Hội Thánh cho phép Họ Đạo huyện A thành 

lập Ban Cai Quản để điều hành nhân sự hành chánh đạo tại Bàn Cai Quản Họ Đạo 

huyện A, tỉnh B; 

Nay Hội Thánh chấp thuận theo đề nghị nêu trên. 

HUẤN LỆNH 

ĐIỀU 1. A/ Cho thành lập Họ Đạo huyện A, tỉnh B, thuộc Hội Thánh Cao Đài 

Tòa Thánh xxx. 

B/ Phạm vi sinh hoạt về mặt Tôn giáo: huyện A, tỉnh . 

Văn phòng Ban Cai Quản Họ Đạo: Đặt tại ấp Tân Lập, xã Tân Tiến, huyện A, 

tỉnh B. 

B/ Công nhận nhân sự Ban Cai Quản Họ Đạo huyện A, tỉnh B, gồm 04 vị Chức 

việc kiêm nhiệm có tên dưới đây cho đến khi có lệnh mới: 

1. Chánh trị sự Nguyễn Văn C, sinh năm 1967, thường trú ấp Tân Bình, xã Tân 

Tiến, huyện A, tỉnh B, hiện phụ trách nghi lễ ấp Tân Bình, kiêm Cai Quản Đạo Họ Đạo 

huyện A. 



HỒ SƠ MẪU 

 

2. Phó trị sự Huỳnh Văn B, sinh năm 1977, thường trú Thôn 5, xã Thiện Hưng, 

huyện A, tỉnh B, hiện phụ trách nghi lễ Thôn 5, kiêm Phó Cai Quản Họ Đạo huyện A 

3. Phó trị sự Nguyễn Thị Hiền, sinh năm 1961, thường trú ấp Tân Bình, xã Tân 

Tiến, huyện Bù Đốp, tỉnh Bình Phước, hiện phụ trách nghi lễ ấp Tân Bình, kiêm Phó 

Nữ Cai Quản Ban Cai Quản Đạo. 


